



**NOTA DI COMMENTO DEGLI AMMINISTRATORI
AI DATI CONSOLIDATI DEL
GRUPPO PRIMA INDUSTRIE
AL 31 MARZO 2005**

Consiglio di Amministrazione
13 maggio 2005

PRIMA INDUSTRIE S.p.A. Capitale sociale Euro 11.500.000
Interamente versato
Iscritta presso il Registro delle Imprese
di Torino al n. 03736080015
R.E.A. di Torino n. 582421

Sede in Collegno (Torino)
Via Antonelli, 32
Sito internet: <http://www.primaindustrie.com>
e-mail: prima.dg@primaindustrie.com

**CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE (*)**

Presidente e Amministratore Delegato
Gianfranco Carbonato

Amministratori
Sandro D'Isidoro
Mario Mauri
Fabrizio Lugaesi
Giuseppe Morfino (**)
Domenico Peiretti
Marco Pincioli (**)

Direttore Generale Corporate Alberto Delle Piane

Direttore Generale Ezio Basso

COLLEGIO SINDACALE (*)** *Presidente*
Riccardo Formica

Sindaci effettivi
Andrea Mosca
Roberto Petrigiani

Sindaci supplenti
Roberto Coda
Gianluigi Frigerio

SOCIETA' DI REVISIONE PricewaterhouseCoopers S.p.A.

- (*) Nominato dall'Assemblea degli Azionisti del 13 maggio 2005 per il triennio 2005 - 2007
(**) Amministratori indipendenti
(***) Nominato dall'Assemblea degli Azionisti del 14 maggio 2004 per il triennio 2004-2006

POTERI DELLE CARICHE SOCIALI

Il Consiglio di Amministrazione, con delibera in data 13 maggio 2005, ha conferito l'incarico di Amministratore Delegato all'ing. Gianfranco Carbonato con tutti i poteri operativi salvo quelli che la legge riserva espressamente al Consiglio di Amministrazione.

Il Presidente e Amministratore Delegato ha la legale rappresentanza della Società ex articolo 23 dello Statuto Sociale.

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE

NOTA DI COMMENTO DEGLI AMMINISTRATORI AI DATI CONSOLIDATI DEL GRUPPO PRIMA INDUSTRIE AL 31/3/2005 (Approvata dal Consiglio di Amministrazione della società del 13 maggio 2005)

INTRODUZIONE

La presente relazione trimestrale al 31 marzo 2005 sui dati consolidati del Gruppo Prima Industrie è stata redatta e viene divulgata in ossequio agli artt. 2.6.2. del Regolamento del Nuovo Mercato, IA 2.4.1 delle Istruzioni al Regolamento del Nuovo Mercato e all'art. 82 del Regolamento CONSOB adottato con delibera n. 11971 e successive modifiche. I dati e le informazioni trimestrali non sono stati sottoposti all'esame della società di revisione PricewaterhouseCoopers SpA, in quanto ad oggi non è stato conferito (perché non obbligatorio) il corrispondente incarico.

L'informativa di seguito prodotta è stata predisposta seguendo gli stessi criteri applicati in passato dal Gruppo in occasione sia delle chiusure infrannuali che delle chiusure annuali. Pertanto, il confronto fra i due periodi (01/01/2005-31/03/2005 e 01/01/2004-31/03/2004) avviene in totale costanza ed omogeneità di principi contabili applicati.

Tutti gli importi sono espressi in migliaia di euro, se non diversamente indicato.

In allegato è riportato il prospetto contabile al 31/03/2005 della capogruppo Prima Industrie SpA.

ATTIVITA' DEL GRUPPO

Nel periodo di riferimento non si sono verificate variazioni nell'attività della capogruppo Prima Industrie SpA ed in quelle delle altre società del gruppo.

PRINCIPI CONTABILI

Nel periodo in esame non ci sono state variazioni nei principi contabili applicati. Il confronto dei dati con il passato è pertanto omogeneo.

Nella stesura dei dati di cui infra non si è proceduto all'effettuazione di stime che possono avere un impatto significativo sulla situazione economica e patrimoniale del gruppo.

Eventuali procedure di stima, diverse da quelle normalmente adottate nella redazione dei conti annuali, assicurano comunque un'informazione attendibile nei limiti di una tempestiva informazione al mercato. Nelle note di commento ai prospetti contabili è data informazione circa tali, eventuali, procedure di stima.

Per quanto riguarda le azioni proprie detenute in portafoglio, esse sono state valutate (in accordo con i principi contabili di riferimento) al minore fra costo e valore di mercato, determinato come media delle quotazioni del mese precedente la data di chiusura del periodo.

FORMA E CONTENUTO DEL BILANCIO CONSOLIDATO

Le società incluse nel consolidamento sono consolidate con il metodo integrale. Rispetto al 31/03/2004 non si evidenziano variazioni nell'area di consolidamento.

Tutte le imprese controllate sono consolidate integralmente. Le imprese collegate sono state valutate con il metodo del patrimonio netto.

Le transazioni economiche tra le società del gruppo consolidate integralmente e le società valutate con il metodo del patrimonio netto non determinano impatto significativo sul risultato del gruppo.

ACCADIMENTI SIGNIFICATIVI

Nel primo trimestre 2005 il Gruppo Prima Industrie ha registrato una limitata contrazione del fatturato, giustificata in parte dal calo della quotazione del dollaro rispetto al 31/3/04 (che, considerato il giro d'affari del Gruppo espresso in tale valuta, ha giocato per circa l'1%) e soprattutto dallo spostamento della consegna di alcune macchine dal mese di marzo ai mesi di aprile - maggio 2005. Infatti il valore della produzione nel periodo è risultato in leggero aumento da 22.566 migliaia di euro a 23.363 migliaia di euro.

Nonostante quanto sopra, la redditività del Gruppo nel primo trimestre 2005 è cresciuta rispetto al 31/03/04, grazie alla buona redditività di Prima Industrie e Prima Electronics ma soprattutto di Prima North America che ha registrato un risultato operativo positivo (era negativo nel primo trimestre del 2004).

Risulta in ulteriore sensibile miglioramento la posizione finanziaria netta, scesa da 15.618 migliaia di euro al 31/12/04 a 13.279 migliaia di euro al 31/03/05, per effetto della buona gestione del circolante e di un *cash-flow* di periodo positivo.

TERMINE DELL'ACCORDO CON SALVAGNINI

Nel mese di marzo 2005 Prima Industrie ha interrotto l'accordo di collaborazione con Salvagnini, sottoscritto nel luglio 2004, che non aveva generato i risultati auspicati in termini di possibili sinergie a livello commerciale e di ricerca e sviluppo di prodotti.

Prima Industrie conferma la propria focalizzazione nella produzione di sistemi di taglio e saldatura laser ad alta tecnologia che l'ha resa il più grande costruttore italiano nonché uno dei maggiori *player* a livello mondiale nel mercato di tali sistemi.

La risoluzione dell'accordo non ha comunque determinato alcun effetto negativo sulle prospettive di crescita del Gruppo Prima Industrie.

ACQUISTO AZIONI PROPRIE

Si rende noto che Prima Industrie S.p.A. detiene, alla data del 31/03/05, n. 11.800 azioni ordinarie (pari a circa il 0,3% del capitale) ad un prezzo medio ponderato di Euro 8,4758 per azione; tali azioni sono state acquistate in esecuzione dell'autorizzazione concessa dall'Assemblea Ordinaria degli Azionisti in data 14 maggio 2004.

Al 30/04/05 tale ammontare è sceso a n° 8000 azioni ordinarie (0,2% del capitale) ad un prezzo medio ponderato di Euro 8,492.

ANDAMENTO COMMERCIALE

A livello consolidato, nel primo trimestre sono stati acquisiti ordini per un controvalore complessivo di 24.757 migliaia di euro contro 24.513 migliaia di euro circa acquisiti nell'analogo periodo 2004.

Il leggero incremento è la conseguenza di una buona acquisizione ordini da parte della Capogruppo Prima Industrie soprattutto nel mese di marzo (con preponderanza di ordini provenienti dall'estero), oltre che di un miglioramento rispetto al corrispondente trimestre dell'esercizio precedente della raccolta effettuata dalla Prima Electronics.

Tali dati sono positivi, soprattutto se inquadrati in un contesto economico dei costruttori di macchine utensili ancora caratterizzato nel trimestre, secondo UCIMU (l'associazione dei costruttori italiani di macchine utensili) da una domanda interna ancora molto debole ed un rallentamento della raccolta ordini anche sul fronte estero.

Tale contesto economico incerto e difficile conferma il quadro emerso nel corso del 2004, ovvero la tendenza della clientela ad accorciare il periodo intercorrente tra l'ordine e la consegna.

In termini consolidati, il backlog al 31/03/2005 ammonta a 21.268 migliaia di euro in aumento del 12% rispetto al 31/03/04 (19.059 migliaia di euro) e di poco inferiore al 31/12/04 (22.710 migliaia di euro).

Si rammenta inoltre che nel corso del primo trimestre il Gruppo Prima Industrie ha partecipato alla fiera di settore tenuta a Staines in Inghilterra.

ATTIVITA' DI RICERCA E SVILUPPO

Nel trimestre è continuata l'intensa attività di ricerca e sviluppo volta alla prosecuzione dei molteplici progetti in tutti i settori in cui opera il Gruppo.

Ciò ha comportato un investimento interamente speso nel periodo pari a 1.808 migliaia di euro, contro le 1.669 migliaia di euro dell'analogo periodo 2004.

In particolare si segnala che nel corso del primo trimestre la Prima Industrie S.p.A. ha sottoscritto ufficialmente col MIUR il progetto RESALT per la realizzazione di sistemi di saldatura remota.

Prima Electronics nello stesso periodo ha continuato lo sviluppo del controllo PRIMACH per le applicazioni tridimensionali e, con il supporto della società collegata MLTA, sta lavorando su un nuovo alimentatore ad alta tensione utilizzato nei generatori laser prodotti dal Gruppo.

Per quanto riguarda Prima North America, sta proseguendo l'attività di sviluppo della generazione di laser CP, anche per potenze ad oggi non disponibili.

ADEMPIMENTO PRIVACY EX ALL. B – D. LGS N°196 DEL 30/06/2003

La Prima Industrie S.p.A., titolare del trattamento, riferisce ai sensi del punto 26 del Disciplinare tecnico in materia di misure minime di sicurezza (Allegato B- D Lgs. 30/06/03, n° 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”), che in data 30 marzo 2005 è stato aggiornato il Documento Programmatico sulla Sicurezza a cura del Responsabile del trattamento, Adriano Gallea, ai sensi del punto 19 del citato Disciplinare tecnico in materia di misure minime di sicurezza.

TRANSIZIONE AGLI IAS/IFRS

Anche ai sensi di quanto richiesto dalla normativa vigente e dagli organi di vigilanza del mercato, si informa che nel corso del trimestre è proseguita l’attività di transizione agli IAS/IFRS. In particolare, ad oggi si possono considerare ultimate le attività di analisi dei vari principi contabili e delle criticità emerse, nonché l’implementazione delle soluzioni delle problematiche contabili. E’ stato altresì ultimato il processo di adeguamento dei sistemi informativi. Resta invece da ultimare l’attività di predisposizione delle situazioni patrimoniali richieste in sede di “*First time adoption*”.

Alla luce di tutto ciò, il primo bilancio infrannuale redatto in accordo con gli IAS/IFRS coinciderà con la relazione semestrale al 30/06/2005.

INFORMAZIONI SULLA GESTIONE

Il fatturato consolidato al 31/03/2005 è stato pari a 20.187 migliaia di euro rispetto alle 21.784 migliaia di euro al 31/03/04; come già ricordato tale contrazione è stata causata essenzialmente dallo spostamento della consegna di alcune macchine (prevalentemente destinate al mercato aerospaziale) dal mese di marzo al mese di aprile 2005.

A livello di redditività si è registrata una crescita di tutti gli indicatori (EBITDA, EBIT ed EBT). In particolare l'EBITDA e l'EBIT di Gruppo si attestano rispettivamente a 845 migliaia di euro (era 668 migliaia di euro al 31/3/04) e 459 migliaia di euro (era 263 migliaia di euro al 31/3/04).

Tale risultato tiene conto dei seguenti fattori:

- Una riduzione della redditività della Capogruppo Prima Industrie, peraltro attribuibile ad un mix di prodotti, rispetto all'analogo periodo dell'esercizio precedente, meno caratterizzato dalla presenza dei prodotti 3D, tradizionalmente a maggior valore aggiunto per la Società.
- Un miglioramento della redditività della Prima Electronics rispetto all'analogo periodo del 2004.
- Un andamento positivo della Prima North America che ha registrato il quarto trimestre consecutivo con EBIT positivo. In particolare, a fronte di un margine operativo lievemente negativo delle divisioni Laserdyne (-74 migliaia di euro a causa del già citato slittamento delle vendite al trimestre successivo) e Prima Laser Tools (-105 migliaia di euro), la divisione Convergent Lasers ha raggiunto un risultato operativo positivo (EBIT pari a 367 migliaia di euro) grazie a maggiori volumi di produzione e ad un mix favorevole di prodotti con buoni margini.

Il risultato ante imposte di periodo migliora a 387 migliaia di euro rispetto alle 21 migliaia di euro al 31/03/04. Il miglioramento, oltre che ad una redditività operativa più elevata, è da attribuirsi ai minori oneri finanziari (82 migliaia di euro rispetto a 188 migliaia di euro dello stesso periodo del 2004) e ad un saldo positivo delle componenti straordinarie (10 migliaia di euro contro -27 migliaia di euro al 31/03/2004).

In sintesi i più significativi dati consolidati possono così riassumersi:

	31/03/2005		31/03/2004	
	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%
Fatturato	20.187	100,0	21.784	100,0
MOL/EBITDA	845	4,2	668	3,1
Risultato operativo	459	2,3	263	1,2
Risultato ante imposte	387	1,9	21	0,1
Numero azioni alla fine del periodo (valore nominale 2,5 euro)	4.600.000		4.600.000	
Numero azioni medie del periodo	4.600.000		4.600.000	
MOL/EBITDA per azione	0,18		0,15	
Risultato operativo per azione	0,10		0,06	
Risultato ante imposte per azione	0,08		-	

Nella tabella che segue evidenziamo con sintetiche informazioni l'andamento delle aziende operative consolidate.

INDICAZIONE SINTETICA DEI PIU' SIGNIFICATIVI PARAMETRI ED INDICI REDDITUALI (in migliaia di euro, escluso numero azioni e risultato per azione)

	Prima Industrie SpA				Prima Electronics SpA				Prima North America Inc.				Altre società controllate ⁽³⁾			
	31/03/05		31/03/04		31/03/05		31/03/04		31/03/05		31/03/04		31/03/05		31/03/04	
	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%
Fatturato	13.943	100,0	14.410	100,0	3.856	100,0	3.410	100,0	5.447	100,0	5.890	100,0	1.125	100,0	782	100,0
MOL/EBITDA	446	3,2	609	4,2	521	13,5	472	13,8	115	2,1	(458)	(7,8)	(3)	(0,3)	(116)	(14,8)
Risultato operativo (EBIT) ⁽²⁾	311	2,2	463	3,2	440	11,4	388	11,4	64	1,2	(520)	(8,8)	(5)	(0,4)	(120)	(15,3)
Risultato lordo attività caratteristica	201	1,4	336 ⁽¹⁾	2,3	447	11,6	392	11,5	(48)	(0,9)	(583)	(9,9)	46	4,1	(129)	(16,5)
Componenti straordinari	10	0,1	(6)	(0,0)	-	-	-	-	-	-	(21)	(0,4)	-	-		
Risultato ante Imposte	211	1,5	330 ⁽¹⁾	2,3	447	11,6	392	11,5	(48)	(0,9)	(604)	(10,3)	46	4,1	(129)	(16,5)

CAMBI UTILIZZATI PER CONVERSIONE VALUTE NON EURO

Valuta	Cambio medio di periodo		Cambio corrente di fine periodo	
	31/03/05	31/03/04	31/03/05	31/03/04
Dollaro statunitense	1,31141	1,2507	1,2964	1,2224
Sterlina inglese	0,693559	0,6801	0,6885	0,6659
Corona svedese	9,073753	9,1826	9,143	9,2581

- (1) Dato pro-forma al lordo della svalutazione delle partecipazioni in Prima North America e Prima Scandinavia, il cui risultato economico è evidenziato nella rispettiva colonna.
(2) La sommatoria dei singoli risultati operativi (come da tabella) differisce dal risultato operativo consolidato per effetto delle rettifiche di consolidamento.
(3) Si tratta dei dati relativi alle tre società europee del Gruppo: Prima Industrie UK Ltd, Prima Scandinavia AB e Prima Industrie GmbH

RIPARTIZIONE DEL FATTURATO

Il fatturato al 31 marzo può essere così ripartito (dati espressi in migliaia di euro):

PER PRODOTTO E PER AREA GEOGRAFICA

	31/03/05	31/03/04
	Migliaia di euro	Migliaia di euro
Sistemi laser 2D:		
Italia	1.832	1.566
Europa	3.818	3.451
USA	944	329
Resto del mondo	1.851	1.729
Totale	8.445	7.075
Sistemi laser 3D:		
Italia	888	1.373
Europa	1.060	1.732
USA	515	2.512
Resto del mondo	1.079	1.442
Totale	3.542	7.059
Sistemi elettronici:		
Italia	342	540
Europa	2.120	1.853
USA	-	-
Resto del mondo	-	-
Totale	2.462	2.393
Generatori laser:		
Italia	-	-
Europa	-	-
USA	-	118
Resto del mondo	269	182
Totale	269	300

	31/03/05	31/03/04
	Migliaia di euro	Migliaia di euro
Assistenza e varie:		
Italia	1.569	1.791
Europa	1.705	1.470
USA	1.759	1.332
Resto del mondo	436	364
Totale	5.469	4.957
Totale fatturato	20.187	21.784

In relazione a quanto riportato nella tabella, è possibile evidenziare in sintesi che l'evoluzione della ripartizione percentuale dei prodotti, con riferimento al fatturato, è stata la seguente:

	31/03/05	31/03/04
Macchine laser 2D	41,8%	32,5%
Macchine laser 3D	17,5%	32,4%
Sistemi elettronici	12,2%	11,0%
Generatori laser	1,3%	1,4%
Assistenza e varie	27,2%	22,7%
Totale	100,0%	100,0%

La ripartizione del fatturato di Gruppo fra le singole categorie di prodotti mostra, rispetto all'analogo periodo del 2004 un consistente incremento nelle consegne dei sistemi laser bidimensionali (8.445 migliaia di euro contro 7.075 migliaia di euro). A ciò si contrappone una contrazione nel fatturato relativo alle macchine tridimensionali (3.542 migliaia di euro contro 7.059 migliaia di euro), essenzialmente legata allo slittamento nelle consegne nel secondo trimestre dell'anno dei sistemi Laserdyne negli USA, così come alla presenza nel 2004 di alcune consegne relative ai sistemi di saldatura remota per Comau. Va altresì ricordato che il segmento 3D risente, più in generale, della difficile situazione del mercato *automotive*.

Un buon andamento mostrano i ricavi derivanti dall'attività di assistenza post-vendita il cui peso percentuale cresce dal 22,7% del fatturato consolidato al 27,2%. Questo è un elemento positivo in quanto l'attività di servizio post-vendita rappresenta un aspetto fondamentale per il Gruppo nonché una componente di fatturato stabile ad elevata redditività.

In termini di distribuzione geografica l'evoluzione del fatturato è stata la seguente:

	31/03/05		31/03/04	
	Migliaia di euro	%	Migliaia di euro	%
Italia	4.630	23,0%	5.272	24,2%
Europa	8.704	43,1%	8.505	39,0%
USA	3.217	15,9%	4.290	19,7%
Resto del mondo	3.636	18,0%	3.717	17,1%
Totale	20.187	100,0%	21.784	100,0%

Il fatturato del gruppo è per il 77% realizzato all'estero. Mentre permane la debolezza dell'Italia, si evidenzia il peso crescente dei mercati *overseas*, tra i quali in particolare si segnala la Cina, che rappresenta al 31/03/05 oltre il 4,5% del fatturato, oltre a Messico e Australia, rispettivamente pari al 3,5% ed al 3,2% del giro d'affari del Gruppo.

POSIZIONE FINANZIARIA

Nel trimestre in considerazione il Gruppo ha proseguito l'attività di ottimizzazione della gestione della posizione finanziaria, che si è ulteriormente ridotta dalle 15.618 migliaia di euro del 31/12/2004 alle 13.279 migliaia di euro al 31/03/2005. La forte riduzione è la conseguenza di una migliorata gestione del circolante, oltre che da un cash-flow di periodo (risultato + ammortamenti e svalutazioni) positivo.

Si sottolinea in particolare, nell'ambito della riduzione dell'indebitamento finanziario, il calo nel trimestre dei debiti verso le banche che, al netto della liquidità, sono passati da 19.281 migliaia di euro al 31/12/03 a 10.210 migliaia di euro al 31/3/05.

	31/03/05	31/12/04	31/03/04
Disponibilità liquide	9.338	6.698	5.873
Debiti a breve verso banche e altri finanziatori (*)	(8.946)	(10.009)	(9.389)
Debiti a medio lungo termine verso banche e altri finanziatori (**)	(13.671)	(12.307)	(15.203)
Posizione finanziaria netta	(13.279)	(15.618)	(18.719)

(*) = comprendono quote in scadenza nell'anno di finanziamenti a medio termine per 5.238 migliaia di euro.

(**) = comprendono anche il ricalcolo del Leasing secondo le norme IAS e le poste debitorie a fronte delle pratiche Sabatini pro-solvendo in essere. Tali voci ammontano a 2.539 migliaia di euro al 31/03/2005 (erano 2.818 migliaia di euro al 31/12/2004 e 3.749 migliaia di euro al 31/03/04).

EVOLUZIONE A BREVE

Al termine del mese di aprile 2005 l'acquisizione ordini del Gruppo è in linea con quella del corrispondente periodo dell'esercizio precedente (32.587 migliaia di euro contro 32.906 migliaia di euro al 30/4/04). In particolare è risultata estremamente positiva la raccolta della Prima North America del mese di aprile 2005 a conferma della fine per gli USA del ciclo economico negativo e dei positivi esiti della profonda operazione di riorganizzazione della Società stessa.

Il portafoglio al 30/4/2004 è pari a 24.597 migliaia di euro (era 26.430 migliaia di euro al 30/04/2005).

Nel corso dei mesi di aprile e maggio il Gruppo è stato presente alle più importanti fiere di settore in programma a Pechino (CIMT), Melbourne - Australia (Austech) e San Paolo - Brasile (Feimafe).

Dal 19 al 21 maggio 2005 si svolgerà presso Prima Industrie S.p.A. un Open House ove sarà presentato il nuovissimo modello 2D "Sincrono" realizzato per offrire prestazioni uniche.

per il Consiglio di Amministrazione
L'Amministratore Delegato
Ing. Gianfranco Carbonato



GRUPPO PRIMA INDUSTRIE**PROSPETTO CONTABILE AL 31 MARZO 2005**

(importi espressi in migliaia di euro)

STATO PATRIMONIALE

	31/03/2005	31/12/2004	31/03/2004
	Non soggetto a revisione contabile	Soggetto a revisione contabile	Non soggetto a revisione contabile
ATTIVO			
Immobilizzazioni			
Immobilizzazioni immateriali	3.246	3.257	3.882
Immobilizzazioni materiali	4.876	5.044	5.052
Immobilizzazioni finanziarie	1.452	1.450	1.396
Totale capitale immobilizzato	9.574	9.751	10.330
Attivo circolante			
Rimanenze	26.119	21.149	23.417
Crediti commerciali	33.294	39.497	35.835
Altre attività diverse	10.134	9.661	9.616
Disponibilità liquide	9.089	6.448	5.873
Totale attivo circolante	78.636	76.755	74.741
Ratei e risconti attivi	624	429	249
Totale attivo	88.834	86.935	85.320
PASSIVO			
Patrimonio netto			
Patrimonio netto gruppo	29.266(*)	28.741	(*) 27.784
Totale patrimonio netto consolidato	29.266(*)	28.741	(*) 27.784
TFR	4.294	4.200	3.928
Fondi per rischi ed oneri	5.210	5.386	5.098
Debiti			
Indebitamento a medio-lungo termine	13.671	12.307	15.203
Indebitamento a breve	8.946	10.009	9.389
Fornitori / Acconti	22.431	20.663	20.032
Altri debiti	4.416	5.168	3.511
Totale debiti	49.464	48.147	48.135
Ratei e risconti passivi	600	461	375
Totale passivo	88.834	86.935	85.320

(*) al lordo dell'effetto fiscale di periodo

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE**PROSPETTO CONTABILE AL 31 MARZO 2005**

(importi espressi in migliaia di euro)

CONTO ECONOMICO

	AI 31/03/2005	AI 31/03/2004
Ricavi vendite e prestazioni	20.187	21.784
Variazione rimanenze semilavorati e prodotti finiti	2.690	53
Incremento immobili per lavori interni	15	106
Altri ricavi e proventi	471	623
TOTALE VALORE PRODUZIONE	23.363	22.566
Acquisto materiali (netto var. giac.)	(11.709)	(10.829)
Acquisto servizi	(4.280)	(4.503)
Godimento beni terzi	(420)	(375)
Oneri diversi di gestione (netti)	(22)	(204)
TOTALE COSTI PRODUZIONE	(16.431)	(15.911)
VALORE AGGIUNTO	6.932	6.655
Personale	(6.087)	(5.987)
MOL (EBITDA)	845	668
Ammortamenti e svalutazioni	(386)	(405)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	459	263
Proventi ed oneri finanziari netti	(82)	(188)
Rettifiche di valore attività finanziarie nette	-	(27)
Partite straordinarie nette	10	(27)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	387	(21)

PRIMA INDUSTRIE SPA

PROSPETTI CONTABILI AL 31 MARZO 2005

PRIMA INDUSTRIE SPA**PROSPETTO CONTABILE AL 31 MARZO 2005**

(importi espressi in migliaia di euro)

STATO PATRIMONIALE

	31/03/2005	31/12/2004	31/03/2004
	Non soggetto a revisione contabile	Soggetto a revisione contabile	Non soggetto a revisione contabile
ATTIVO			
Immobilizzazioni			
Immobilizzazioni immateriali	469	487	507
Immobilizzazioni materiali	1.561	1.631	1.743
Immobilizzazioni finanziarie	14.461	14.408	14.995
Totale capitale immobilizzato	16.491	16.526	17.245
Attivo circolante			
Rimanenze	13.949	10.926	12.120
Crediti commerciali	27.639	31.982	27.785
Altri crediti diversi (include azioni proprie)	8.138	7.822	7.268
Disponibilità liquide	6.339	3.141	4.467
Totale attivo circolante	56.065	53.871	51.640
Ratei e risconti attivi	650	490	400
Totale attivo	73.206	70.887	69.285
PASSIVO			
Patrimonio netto			
Patrimonio netto	(*) 29.103	28.892	(*) 27.766
TFR	3.029	2.974	2.772
Fondi per rischi ed oneri	3.307	3.397	4.017
Debiti			
Indebitamento a medio-lungo termine	8.510	7.102	9.076
Indebitamento a breve	5.344	5.722	4.991
Fornitori / Acconti	20.714	19.296	18.260
Altri debiti	2.759	3.173	2.120
Totale debiti	37.327	35.293	34.447
Ratei e risconti passivi	440	331	283
Totale passivo	73.206	70.887	69.285

(*) al lordo dell'effetto fiscale di periodo

PRIMA INDUSTRIE SPA**PROSPETTO CONTABILE AL 31 MARZO 2005**

(importi espressi in migliaia di euro)

CONTO ECONOMICO

	Al 31/03/2005	Al 31/03/2004
Ricavi vendite e prestazioni	13.943	14.410
Variazione rimanenze semilavorati e prodotti finiti	2.051	635
Incremento immobilizzi per lavori interni	8	93
Altri ricavi e proventi	458	615
TOTALE VALORE PRODUZIONE	16.460	15.753
Acquisto materiali (netto var. giac.)	(8.779)	(8.033)
Acquisto servizi	(3.532)	(3.611)
Godimento beni terzi	(291)	(241)
Oneri diversi di gestione (netti)	(95)	(107)
TOTALE COSTI PRODUZIONE	(12.697)	(11.992)
VALORE AGGIUNTO	3.763	3.761
Personale	(3.317)	(3.152)
MOL (EBITDA)	446	609
Ammortamenti e svalutazioni	(135)	(146)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	311	463
Proventi ed oneri finanziari netti	(17)	(102)
Rettifiche di valore attività finanziarie nette	(93)	(656)
Partite straordinarie nette	10	(6)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	211	(299)